ПРОТОКОЛ

25.05.2015г.                                             с. Итум-Кали                                                  № _05_

совещания работников ЦБС

Итум-Калинского муниципального района

Председатель — Х. М. Амаева

Секретарь — М. Х. Батукаева

Присутствовали:

 Х. М.  Амаева – директор   ЦБС;

 М.В. Таймусханова – главный библиотекарь районной библиотеки;

 Х. С. Касумова – заведующая отделом обслуживания районной библиотеки;

 М.Х. Батукаева – заведующая МБО РБ;

 М.А. Интишев – директор районной детской библиотеки ;

 Заведующие сельских библиотек – филиалов ЦБС Итум-Калинского

муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О материально – техническом обеспечении библиотек.

2.О необходимости своевременного предоставления  планов и отчетов

руководителями сельских библиотек-филиалов сельских поселений в ЦБС

Итум-Калинского муниципального района.

1.СЛУШАЛИ:

Батукаеву М.Х. – методиста Районной библиотеки Итум-Калинского

муниципального района: «Отдел культуры Итум-Калинского
муниципального района и Администрация района уделяют большое

внимание укреплению материально-технической базы сельских  библиотек.
       В районе сохранены общедоступные библиотеки, которые стабильно

работают и выполняют функции центров информирования, образования,
интеллектуального и культурного  досуга населения. В районе 10 библиотек

с библиотечным фондом более 29 тыс. экземпляров
      Список библиотек, расположенных на территории Итум-Калинского

муниципального района:

1. Муниципальное казенное учреждение  "Районная библиотека Итум-

Калинского муниципального района» - расположено по адресу:

Итум-Калинский район, с. Итум-Кали, ул. А.-Х. Кадырова, б/н.

2. Районная детская библиотека  Итум-Калинского    сельского

поселения Итум-Калинского муниципального района" - Итум-

Калинский район, с. Итум-Кали, ул. А-Х. Кадырова, б/н.

3. Сельская библиотека-филиал Тазбичинского  сельского поселения

Итум-Калинского муниципального района - ЧР, Итум-Калинский

район, с.Тазбичи, ул. Школьная, 1а.

4. Сельская библиотека-филиал Кокадойского сельского поселения

Итум-Калинского муниципального района - ЧР, Итум-Калинский

район, с. Кокадой.

5. Сельская библиотека-филиал Гухойского  сельского поселения

Итум-Калинского муниципального района - ЧР, Итум-Калинский

район, с. Гухой, ул. Дадаева, дом № 23.

6. Сельская библиотека-филиал Ведучинского   сельского поселения

Итум-Калинского муниципального района - ЧР, Итум-Калинский

район, с. Ведучи.

7. Сельская библиотека-филиал Гучум-Калинского   сельского

поселения Итум-Калинского муниципального района  - ЧР, Итум-

Калинский район, с.Гучум-Кали, ул. М.Х. Гучиева, дом № 39.

8. Сельская библиотека-филиал Бугаройского    сельского поселения

Итум-Калинского муниципального района - ЧР, Итум-Калинский

район, с. Бугарой, ул. Дацаева, дом № 2.

9. Сельская библиотека-филиал Ушкалойского    сельского поселения

Итум-Калинского муниципального района - ЧР, Итум-Калинский

район, с.Ушкалой, ул. Ушкалоевская, дом № 4.

10. Сельская библиотека Зумсойского  сельского поселения Итум-

Калинского муниципального района -ЧР, Итум-Калинский район,

с.Ушкалой, ул. Ушкалоевская, дом № 4.»

1.РЕШИЛИ:

       Принять  информацию       М.Х. Батукаевой  – методиста Районной

библиотеки Итум-Калинского муниципального района – к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

     Х. М. Амаева, директор Районной библиотеки Итум-Калинского

муниципального района, начала свое повествование с того, что  работникам

сельских библиотек Итум-Калинского района, а также работникам РБ,

необходимо своевременно предоставлять планы  и отчеты  за основную

работу, проделанную библиотекой  (ежемесячные планы и отчеты,

квартальные отчеты,  полугодовые отчеты).

2. ВЫСТУПИЛИ:

Заведующая Отделом обслуживания Районной библиотеки Х. С. Касумова;

предложила в дальнейшем направлять официальные уведомления  о

необходимости своевременного предоставления планов и отчетов за

основную работу, проделанную сельской библиотекой  (ежемесячные планы

и отчеты, квартальные отчеты, полугодовые отчеты) в Учреждения, не

предоставляющие необходимую документацию.

2. РЕШИЛИ:

       Направлять официальные уведомления  о необходимости

своевременного предоставления планов и отчетов за основную работу,

проделанной сельской библиотекой  (ежемесячные планы и отчеты,

квартальные отчеты, полугодовые отчеты) в Учреждения, не

предоставляющие необходимую документацию.

Председатель                        ____________________        Х. М. Амаева

    (подпись)

Секретарь                               ____________________        М.Х. Батукаева

      (подпись)